
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGAC - 7302 / 2024 1 / 3

San Miguel de Tucumán,

VISTO que corresponde integrar las Comisiones Permanentes de este Consejo conforme
a lo establecido en el Reglamento Interno del Cuerpo;

Por ello, teniendo en cuenta las propuestas formuladas y conforme a las actas
taquigráficas;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMÁN

-En sesión ordinaria de fecha 11 de junio de 2024- 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Integrar las Comisiones Permanentes de este Consejo de la siguiente manera: 

COMISIÓN DE ENSEÑANZA Y DISCIPLINA

Dr. Arq Juan Bautista RAMAZZOTTI

Dra. Silvia AGÜERO

Dra. Virginia ABDALA

Prof. Raúl LISCHINSKY

Prof. Sergio ROBIN

Dr. Demetrio Mateo MARTÍNEZ

Prof. María Luisa DE LA CASA 

Mg. Griselda María LUCCIONI

Mg. Dora Adriana DE PEDRO

Dr. Sergio MIRKIN

Lic. Elina CRIADO

Srta. Agustina OLIVETTI

Sr. Evaristo ULIVARRI

Sra. Graciela del Valle NAVARRO



"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGAC - 7302 / 2024 2 / 3

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO

Ing. Agr. Susana MONSERRAT

Dra. María Inés GÓMEZ

Dra. María Cristina GRUNAUER

Odont. Viviana Mónica ROSINO

Dr. Fernando VALDÉZ

Arq. Marta CASEN

Dr. Luis Alberto LÓPEZ FERNÁNDEZ

Arq. Fátima QUIPILDOR

Prof. María Laura CANIGIA

Srta. Julia AGUILERA

Srta. Lourdes TONELLO

Sr. Carim CHEHUAN

Srta. Melany CALVENTE

Sra. Graciela del Valle NAVARRO

COMISIÓN DE HACIENDA

Lic  Adolfo Jorge ROSPIDE

Dr. Ing. Miguel Ángel CABRERA

Lic. Silvia LÓPEZ DE MARTÍN

Esp. Marcelo MEDINA GALVÁN

Srta. Julia AGUILERA

Srta. Lourdes TONELLO

Srta. Melany CALVENTE

Sra. Graciela del Valle NAVARRO

Í



"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGAC - 7302 / 2024 3 / 3

ARTÍCULO 2º: Hágase saber y archívese.-

RESOLUCIÓN FIRMADA DIGITALMENTE POR RECTOR DE LA UNT: ING. SERGIO JOSÉ
PAGANI Y SECRETARIA ACADÉMICA UNT: DRA. NORMA CAROLINA ABDALA

Resolución N°: RES - DGAC - 7302 / 2024



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 14/06/2024 12:56:48

Cargado por: Sonia Assaf

Sistema: sudocu

Fecha: 18/06/2024 11:51:33

Autorizado por: Norma Carolina Abdala

Sistema: sudocu

Fecha: 19/06/2024 12:09:31

Autorizado por: Sergio Jose Pagani


